
 
О внесении изменений в Порядок организации похоронного дела на территории 
Бурнашевского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 30.04.2021 N 119-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации ,  

Совет 
Бурнашевского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района 
решил: 

1.Внести в  Порядок организации похоронного дела на территории Бурнашевского 
сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденного решением Совета Бурнашевского сельского поселения от 17.08.2017 года 
№ 28-126 следующее изменение: 

1.1. Создаваемые, а также существующие места погребения не подлежат сносу и 
могут быть перенесены только по решению Исполнительного комитета Бурнашевского 
сельского поселения в случае угрозы постоянных затоплений, оползней, после 
землетрясений и других стихийных бедствий, за исключением случаев, предусмотренных 
Законом Российской Федерации от 14 января 1993 года N 4292-1 "Об увековечении 
памяти погибших при защите Отечества". 

2. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан и на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального 
района. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета Бурнашевского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального 
района по социально-культурным вопросам, правопорядку и регламенту. 

 
 
 
 

 

14.09.2021                                                                                          12-75 

consultantplus://offline/ref=A16F76D1ADEB267159BC5F316EB0717AF41779C0E4044839EA3AB3A7A2D3D6DE04262FAEEBB74D0C0A5838B06855QDL

